
Diário   Oficial Página 470   06 de Outubro de 2023 Nº 28.599
<#E.G.B#1502664#470#1503578>

VI CONCURSO DE INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL Nº 25/2023 - DE RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DE 
TÍTULOS

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DA DEFENSORIA 
PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 
01/2022 de Abertura de Inscrições do VI Concurso  Público para Ingresso 
na Classe Inicial da Carreira da Defensoria Pública do Estado de Mato 
Grosso, republicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, edição de 
04/07/2022, RESOLVE:

1. Informar que os recursos após a divulgação do Resultado 
Preliminar da Avaliação de Títulos foram analisados em conformidade 
com o estabelecido no Capítulo 16 do Edital nº 1 de Abertura de 
Inscrições.

2. Tornar pública a lista definitiva, por ordem de classificação, 
dos(as) resultados definitivos da Avaliação de Títulos, nos termos 
do Capítulo 14 do Edital de Abertura de Inscrições, conforme Anexo 
Único.

Cuiabá/MT, 5 de outubro de 2023.

CLODOALDO APARECIDO GONÇALVES DE QUEIROZ
Presidente da Comissão de Concurso

ANEXO ÚNICO - RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DE 
TÍTULOS

LISTA GERAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS) HABILITADOS(AS) POR 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Legenda:
(N) Candidatos negros
N/A Não apresentou

Inscrição Nome Títulos

0000488b RENATA FERREIRA DA SILVA 6,50

0000004i ANA LUISA SEVEGNANI 5,00

0002687g TAIS SOARES VIEIRA FERRETTI 5,00

0001480b ANA CRISTINA MALTA DINIZ 4,50

0002241k FRANCINE DA ROSA GRINGS 4,50

0000252f CAMILA SANTOS DA SILVA MAIA 3,50

0001869h LIGIA PADOVANI NASCIMENTO 3,50

0003111c AMANDA RENOSTO GENNARI 3,00

0000637d ANA PAULA LOPES FERREIRA 3,00

0000250b BRUNA FREITAS DO VALLE DIAS 3,00

0001652e ERIKA SILVEIRA GUERREIRO 3,00

0001716e JOSE WILLIAM RODRIGUES DE SOUZA 
JUNIOR

3,00

0003125c LEONARDO SEEFELDT CUOGHI 3,00

0000368c BRUNA ROSA DE ALMEIDA SAYAO 2,75

0000630a VALDERI MACHADO DE CARVALHO 2,75

0002882e MARINA PESSINI PEZZI 2,50

0001025k MAXUEL PEREIRA DIAS 2,50

0000118b ANA CARLA PESSIN DE SOUZA 2,25

0002623c ANA LUIZA SODRE DE MORAES 2,25

0001114j CAIO EDUARDO FELICIO CASTRO 2,25

0002897g DANIELA LORSCHEITER DA FONSECA 2,25

0002153c CAROLINE MAAT RODRIGUES SAKAUI 2,00

0000429h IGOR BARBOSA LIMA 2,00

0001757h IZABELLA VALLENTINA AMARAL MARQUETTI 
SOUZA

2,00

0001780c PRISCILA CRISTYNA ZART DOS PRAZERES 2,00

0003083b BARBARA PIFFER GRANDE 1,50

0001603c ELISSA SANTOS GOMES 1,50

0001495d GABRIELA BECK DOS SANTOS 1,50

0002902g GABRIELA VARGAS CUNDA 1,50

0000761e ISABELLA BAUMGRATZ DE ARAUJO CHIMELI 1,50

0001385h HENRIQUE DAHER DE SANTA ROSA 1,25

0002331a ALISON DOS SANTOS SILVA (N) 1,00

0000050e ANDERSON PEREIRA MARTINS 1,00

0002806k EWERTON JUNIOR MARTINS DA NOBREGA 1,00

0002015b GREGORY AMARAL RODRIGUES 1,00

0001013d LEANDRO MARTINS DE OLIVEIRA 1,00

0002754g NATALIA ROCHA ALVARENGA BATISTA 1,00

0002182j NATANE GARCIA FERREIRA 1,00

0001354h ROBSON CLEITON DE SOUZA GUIMARAES 1,00

0002187i ROMULO MOREIRA NADER 1,00

0002919b SAFIRA VANESSA CARNEIRO COSTA 1,00

0003015g SALVADOR FERREIRA DE SOUSA JUNIOR 1,00

0001830c RAQUEL BASSOI VICENTINI 0,75

0000087f ALEX FERREIRA DOURADO 0,50

0002764j ANTHONY DANIEL DE CAMPOS RODRIGUES 0,50

0001658f GERALDO VENDRAMINI FURTADO DO 
AMARAL

0,50

0002532k HENRIQUE LUIS COTTING DOS SANTOS 0,50

0001556i JUDIVAL ARAUJO ANDRADE FILHO 0,50

0000145e RAFAEL MACHADO VIVIANI NICOLAU 0,50

0001637i VITOR LIMA NAVA MARTINS 0,50

0002798e BRUNA PARENTE ARCE 0,25

0002035h OLIVER DE CARVALHO ROCHA 0,00

0000157a BRENO DE ARAUJO ASSIS N/A

0003087j DILLYANE DE SOUSA RIBEIRO N/A

0002548d TAIS STRADIOTTO PAPA N/A

55 candidatos nesta opção

LISTA DOS(AS) CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) HABILITADOS(AS) 
POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Inscrição Nome Títulos

0002331a ALISON DOS SANTOS SILVA 1,00

0002509e PAULO SERGIO ROCHA JUNIOR 0,50

2 candidatos nesta opção
<#E.G.B#1502664#470#1503578/>

Protocolo 1502664
<#E.G.B#1502667#470#1503581>

VI CONCURSO DE INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL Nº 26/2023 - DE RESULTADO FINAL DO CONCURSO 
PÚBLICO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DA DEFENSORIA 
PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 
01/2022 de Abertura de Inscrições do VI Concurso  Público para Ingresso 
na Classe Inicial da Carreira da Defensoria Pública do Estado de Mato 
Grosso, republicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, edição de 
04/07/2022, RESOLVE:

1. Tornar pública a relação final de candidatos aprovados no Concurso 
Público em ordem de classificação, nos termos do Capítulo 15 do Edital de 
Abertura de Inscrições, conforme Anexo Único.

Cuiabá/MT, 5 de outubro de 2023.

CLODOALDO APARECIDO GONÇALVES DE QUEIROZ
Presidente da Comissão de Concurso

ANEXO ÚNICO - RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

LISTA GERAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS) HABILITADOS(AS) POR 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Legenda:
(N) Candidatos negros

Class. Inscrição Nome Nota Final

1 0002153c CAROLINE MAAT 
RODRIGUES SAKAUI

250,00

2 0003087j DILLYANE DE SOUSA 
RIBEIRO

249,33

3 0001603c ELISSA SANTOS GOMES 245,50

4 0000252f CAMILA SANTOS DA 
SILVA MAIA

244,50

5 0002764j ANTHONY DANIEL DE 
CAMPOS RODRIGUES

244,16

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 675ba6cf



Página 471   06 de Outubro de 2023 Nº 28.599Diário   Oficial
6 0000637d ANA PAULA LOPES 

FERREIRA
243,17

7 0002241k FRANCINE DA ROSA 
GRINGS

242,34

8 0002623c ANA LUIZA SODRE DE 
MORAES

240,75

9 0000488b RENATA FERREIRA DA 
SILVA

239,17

10 0001495d GABRIELA BECK DOS 
SANTOS

238,50

11 0000145e RAFAEL MACHADO 
VIVIANI NICOLAU

238,33

12 0001780c PRISCILA CRISTYNA 
ZART DOS PRAZERES

237,84

13 0003125c LEONARDO SEEFELDT 
CUOGHI

237,83

14 0003111c AMANDA RENOSTO 
GENNARI

237,66

15 0000761e ISABELLA BAUMGRATZ 
DE ARAUJO CHIMELI

236,50

16 0002919b SAFIRA VANESSA 
CARNEIRO COSTA

236,17

17 0001637i VITOR LIMA NAVA 
MARTINS

235,17

18 0002331a ALISON DOS SANTOS 
SILVA (N)

235,00

19 0001025k MAXUEL PEREIRA DIAS 234,66

20 0002015b GREGORY AMARAL 
RODRIGUES

234,50

21 0001869h LIGIA PADOVANI 
NASCIMENTO

233,83

22 0002187i ROMULO MOREIRA 
NADER

232,83

23 0001556i JUDIVAL ARAUJO 
ANDRADE FILHO

232,67

24 0000368c BRUNA ROSA DE 
ALMEIDA SAYAO

231,92

25 0002798e BRUNA PARENTE ARCE 231,58

26 0001385h HENRIQUE DAHER DE 
SANTA ROSA

230,75

27 0003083b BARBARA PIFFER 
GRANDE

230,50

28 0002548d TAIS STRADIOTTO PAPA 230,50

29 0002687g TAIS SOARES VIEIRA 
FERRETTI

229,84

30 0002882e MARINA PESSINI PEZZI 229,83

31 0002754g NATALIA ROCHA 
ALVARENGA BATISTA

229,67

32 0002532k HENRIQUE LUIS 
COTTING DOS SANTOS

229,34

33 0003015g SALVADOR FERREIRA DE 
SOUSA JUNIOR

229,00

34 0002806k EWERTON JUNIOR 
MARTINS DA NOBREGA

228,66

35 0000087f ALEX FERREIRA 
DOURADO

228,50

36 0002897g DANIELA LORSCHEITER 
DA FONSECA

228,25

37 0000157a BRENO DE ARAUJO 
ASSIS

228,00

38 0000004i ANA LUISA SEVEGNANI 228,00

39 0001757h IZABELLA VALLENTINA 
AMARAL MARQUETTI 

SOUZA

227,93

40 0001652e ERIKA SILVEIRA 
GUERREIRO

227,50

41 0001480b ANA CRISTINA MALTA 
DINIZ

227,50

42 0000630a VALDERI MACHADO DE 
CARVALHO

227,42

43 0000118b ANA CARLA PESSIN DE 
SOUZA

226,42

44 0001658f GERALDO VENDRAMINI 
FURTADO DO AMARAL

226,33

45 0001354h ROBSON CLEITON DE 
SOUZA GUIMARAES

225,66

46 0002902g GABRIELA VARGAS 
CUNDA

225,17

47 0000050e ANDERSON PEREIRA 
MARTINS

224,33

48 0001716e JOSE WILLIAM 
RODRIGUES DE SOUZA 

JUNIOR

223,83

49 0002035h OLIVER DE CARVALHO 
ROCHA

222,84

50 0000250b BRUNA FREITAS DO 
VALLE DIAS

221,84

51 0001114j CAIO EDUARDO FELICIO 
CASTRO

219,91

52 0001013d LEANDRO MARTINS DE 
OLIVEIRA

219,67

53 0002182j NATANE GARCIA 
FERREIRA

219,34

54 0001830c RAQUEL BASSOI 
VICENTINI

218,92

55 0000429h IGOR BARBOSA LIMA 218,33

55 candidatos nesta opção

LISTA DOS(AS) CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) HABILITADOS(AS) 
POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Class. Inscrição Nome Nota Final

18 0002331a ALISON DOS SANTOS SILVA 235,00

56 0002509e PAULO SERGIO ROCHA JUNIOR 212,50

2 candidatos nesta opção
<#E.G.B#1502667#471#1503581/>

Protocolo 1502667
<#E.G.B#1502669#471#1503584>

VI CONCURSO DE INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no 
uso de suas atribuições institucionais conferidas pela Lei Complementar n° 
146, de 29 de dezembro de 2003, resolve HOMOLOGAR o Resultado Final 
do VI CONCURSO DE INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA 
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO, disposto 
no Edital nº 26/2023, publicado no Diário Oficial de 6 de outubro de 2023.

Cuiabá/MT, 6 de outubro de 2023.

MARIA LUZIANE RIBEIRO DE CASTRO
Defensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

<#E.G.B#1502669#471#1503584/>

Protocolo 1502669
<#E.G.B#1502671#471#1503586>

ATO DE RETIFICAÇÃO POR ERRO MATERIAL DO EXTRATO DO 
093/2023/DPE/MT

O ESTADO DE MATO GROSSO por meio da DEFENSORIA PÚBLICA 
ESTADUAL, doravante denominada Contratante, com sede na Rua 02, 
esquina com a Rua C, Setor A, s/nº, quadra 04, lote 04, Centro Político 
Administrativo, Cuiabá-MT - CEP: 78.049-050, inscrita no CNPJ sob o 
nº 02.528.193/0001-83, neste ato representada pelo,1ª Subdefensor 
Público-Geral do Estado, DR. ROGERIO BORGES FREITAS, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade RG nº  997800 - SSP/MS e do 
CPF/MF n° 831.989.031-49, resolve celebrar o presente Ato de Retificação 
por Erro Material ao Extrato do Contrato 093/2023/DPE/MT, publicado 
no DOE MT N° 28.564, dia 16/08/2023,que atende o Procedimento 
Administrativo nº 19071/2022, pelas condições a seguir delineadas:

Onde se lê:

Fiscais do Contrato Servidor(a) Matrícula
Fiscal Titular Bruno Cordeiro Cidade 101004995

Deve se ler:

Fiscais do Contrato Servidor(a) Matrícula
Fiscal Titular Angelica Santos Marcondes 100748

Cuiabá-MT, 05 de outubro de 2023.
(Original assinado)

ROGERIO BORGES FREITAS
Primeiro Subdefensor Público-Geral

Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso
<#E.G.B#1502671#471#1503586/>

Protocolo 1502671

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 675ba6cf


